
MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE   

 

        

 Előkészítésben közreműködött: 

 Bíró László osztályvezető 

 dr. Enyedi Mihály jegyző 

 

   

                                                                                        

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 
Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2021. december 16-i ülésére 

 

a közterület használatáról szóló 13/2015.(V.06.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A közterület használatáról szóló Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2015.(V.06.) önkormányzati rendeletének 8. §-ban foglaltak szerint: 

 

 Közterület-használati hozzájárulás:  

a) meghatározott időre, 

b) valamely feltétel bekövetkeztéig, 

c) határidő nélkül, visszavonásig 

adható. 

 

A mindennapi munka során egyre gyakrabban tapasztaljuk, hogy a határidő nélkül, 

visszavonásig történő engedélyezés nem segíti elő a jogalkalmazói tevékenységet. Ezek közül 

kettőt emelnék ki: 

 

 Az így kiadott határozatoknál, melyet jogi személyek kérelmeztek előfordul, hogy a 

kérelmező cég már nem létezik. Nem jelentette be a képviselője a megszűnését, így 

rendelkezünk olyan határozatokkal, melyek már joghatás kiváltására nem alkalmasak. 

 A közterület foglalás áfa tartalma vonatkozásában megváltozott a NAV álláspontja. 

Ugyan a vonatkozó jogszabályhely 2012. január 1. óta nem változott, a NAV 

álláspontja szerint a közterület foglalás nem áfa köteles tevékenység. 

A korábbi álláspontnak megfelelő határozatok módosítása, kijavítása, kiegészítése a 

törvényi keretek között számos problémát vet fel. 

 

A megoldást az szolgálhatja, ha a rendeletet módosítjuk, és az új elvárásokhoz igazítjuk. 

 



Fentiek alapján a közterület felügyeleti munka hatékonysága érdekében kezdeményezem 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2015.(V.06.) önkormányzati 

rendeletének 8. § (1) bekezdésének a módosítását a mellékelt határozati javaslat alapján. 

 

Ennek értelmében a közterület-használati hozzájárulás:  

a) meghatározott időre, 

b) valamely feltétel bekövetkeztéig, 

maximum egy évre lesz adható. 

 

 

A további rendelkezésekben határidő tűzésével a közterület felügyelet az érintett 

határozatokat köteles lesz visszavonni, ezt követően az új helyzetnek megfelelő határozatok 

kiadására kerül sor. 

Az eddigi határozótlan idejű kérelmeket a jogosultak éves szinten kell, hogy kérelmezzék. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kérem az előterjesztés megtárgyalását és a rendelt tervezet elfogadását.  

 

Mezőtúr, 2021. december 07. 

 

 

Herczeg Zsolt  

polgármester  

  



Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

__/2021.(  ) önkormányzati rendelete 

 

a közterület használatáról szóló 13/2015.(V.06.) sz. önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete - az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 2., 5., pontjában meghatározott feladataira - a 

települési közterület használatáról az alábbi rendeletet alkotja. 

 

 

1. § 

 

A közterület használatáról szóló 13/2015.(V.06.) sz. önkormányzati rendelet 8. § (1) 

bekezdése az alábbira módosul: 

 

„(1)  Közterület-használati hozzájárulás:  

 

a) meghatározott időre, 

b) valamely feltétel bekövetkeztéig, 

 

maximum egy évig terjedő időtartalomra adható.” 

 

 

2. § 

 

A korábban határozatlan időre kiadott közterület foglalási határozatokat helyett az új 

szabályozásnak megfelelő határozatok meghozatalának határideje 2022. január 31-ig. 

 

 

3. § 

 

(1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba 

(2) Jelen rendelet 1. § a kihirdetését követő napon hatályát veszíti. 

(3) Jelen rendelet 2022. január 31-én hatályát veszíti 

 

 

 

 

 

 

Herczeg Zsolt      dr. Enyedi Mihály 

   polgármester       jegyző 

 

 

 

 

 



 

 

I n d o k o l á s 

 

 

A gépjármű várakozóhelyek építéséről és megváltásáról, valamint a járművek parkolási 

rendjének szabályozásáról szóló 32/2012.(V.11.) számú önkormányzati rendelet 

módosításához 

 

 

Általános indokolás 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 17. §-a rendelkezik arról, 

hogy az önkormányzati rendelet előkészítője a jegyző, az önkormányzati rendelethez 

indokolást csatolni köteles 

 

 

Az önkormányzati rendelet–tervezet vitára bocsátását az ügyészség kizárólagos parkolóhely 

igénye tette indokolttá. 

 

Részletes indokolás 
 

az 1. §-hoz 

 

A rendelet elfogadását követően nem lehet kiadni határidő nélkül visszavonásig közterület 

használati engedélyt. 

a2. §-hoz 

 

A korábbi szabályoktól eltérő szabályozás miatt a rendelkezés értelmében a határozatlan időre 

kiadott hozzájárulásokat vissza kell vonni, helyettük új határozott idejű közterület foglalási 

hozzájárulások kerülnek kiadásra. 

 

a 3. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

  



 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

 

Társadalmi hatás: 

A rendelet módosítása nincs társadalmi hatása, csak a határozatlan idejű közterület foglalási 

engedéllyel bíró személyeket érinti. 

 

Gazdasági, költségvetési hatás: 

Nem releváns. 

Környezeti és egészségi következmények: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei nem 

kimutathatók. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

kimutathatóak, de nem számottevőek.  

A jogszabály megalkotásának szükségessége: 

A rendelet módosítását elfogadását jogszabály nem teszi szükségesé. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

Mezőtúr, 2021. december 07. 

 

                                                                                               

 

dr. Enyedi Mihály 

                                                                                                                                   jegyző 

 

 

 

 

 


